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KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
   

 

Poznań,  dnia 31.10.2019 roku

     
         W POZNANIU




    

     

      ZZP 2380-85/2019


      Wykonawcy ubiegający się o udzielenie







      zamówienia publicznego

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nr 2
dot. przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych związanych z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w zespole obiektów biurowo – sportowo – garażowych zlokalizowanych przy ul. Taborowej 22, w Poznaniu
Informuję
, że w przedmiotowym postępowaniu wypłynęły zapytania do SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań oraz udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Czy można zastosować bardziej standardowe parametry szkła i okien wg poniższych punktów? 

W punkcie 2.1 i 2.2 określone zostały parametry szkła oraz paramerty okien. Większość z nich jest na bardzo wysokim poziomie, jest stosunkowo rzadko stosowana, nie do końca parametry takie są wymagane dla przedmiotowego budynku ze względu na lokalizację i funkcję, bezwzględny wymóg ich zastosowania znacznie podwyższy cenę oferty lub uniemożliwi złożenie oferty
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, iż  istotny jest współczynnik całego okna poniżej 1.1 (nie referencyjnego).
Pytanie nr 2
Czy można zastąpić kategorię 9a , kategorią 7a ?

Kategoria szczelności na infiltrację i szczelność na wodę opadową 

- klasa: 4  - jest klasą infiltracji powietrza i poziom tego parametru jest standardowy

- klasa 9a – jest klasą wodoszczelności okna i odpowiada próbie wykonywanej przy ciśnieniu 600 Paskali (co oznacza, że przecieki mogą się zdarzyć jeśli padającemu deszczowi towarzyszyłby wiatr wiejący z prędkością około 112 km/h). Okna tej klasy są wykorzystywane w bardzo trudnych warunkach , na nieosłoniętych obszarach – góry, wybrzeże morza itp. W warunkach miejskich (pośród budynków) klasa okien na poziomie 5a jest wystarczająca.
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie okien o wodoszczelności kategorii 7a.

Pytanie nr 3
Czy można zastąpić kategorię  :odporność na obciążenie wiatrem C4 na C1 ? 

Odporność na obciążenie wiatrem , tj. ugięcie słupka pod naporem wiatru jest istotnym parametrem w przypadku terenów nieosłoniętych, nadmorskich , górskich lub  budynków wysokich, gdzie występują duże siły parcia i ssania. W przypadku przedmiotowej inwestycji mamy do czynienia z budynkiem parterowym lub maksymalnie pierwszym piętrem. Nie ma więc uzasadnionej potrzeby, aby wymagać tak wysokiego  parametru
Odpowiedź Zamawiającego
W wyniku dokonania analizy terenu otaczającego obiekt – strefa zabudowana, Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie okien o wodoszczelności kategorii C1. 

Pytanie nr 4
Czy wszystkie szyby mają być bezpieczne wewnątrz i zewnątrz, czy tylko okna na sali gimnastycznej mają być szklone od wewnątrz szybą klasy P4? 

Zapis w szczegółowej specyfikacji oraz w zestawieniu stolarki jest mało precyzyjny. Proszę o uszczegółowienie
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż tylko okna na sali gimnastycznej mają być  z szybami klasy P4.
Pytanie nr 5

Czy współczynnik przenikania ciepła szyby 0,5 jest konieczny, jeżeli jest wymagany współczynnik przenikania ciepła dla całej konstrukcji okiennej 1,1 ? 
W opisie wymagany jest współczynnik przenikania ciepła dla szyby na poziomie 0,5. W przypadku szyby zespolonej z szybą klasy P4 pomniejsza się ramka międzyszybową  i współczynnik spada do 0,6 lub 0,7 , ale cały czas współczynnik dla całej konstrukcji jest poniżej 1,1. Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie ? 

Odpowiedź Zamawiającego

Dla Zamawiającego istotny jest współczynnik całego okna poniżej 1.1.  Zamawiający dokonuje zmiany szczegółowej specyfikacji technicznej SST – 2, która stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 6
Czy współczynnik przepuszczalności energii słonecznej g można podwyższyć do poziomu około 0,38 ? Czy od strony północnej i północno- zachodniej oraz północno wschodniej można zastosować standardowe współczynniki g na poziomie około 0,54? 

Szkło o niższych wartościach parametru g  niż 0,38 , jest szkłem o specjalnej budowie –antisole, szkła refleksyjne, barwione w masie itp. W większości przypadków zaciemniają one pomieszczenia – znaczenie spada także współczynnik Lt , przepuszczalności światła. Aby osiągnąć parametr opisany w specyfikacji dla współczynnika g należałoby zastosować osłony przeciwsłoneczne , wewnętrzne bądź zewnętrzne. 

Odpowiedź Zamawiającego

Po dokonanej analizie Zamawiający informuje, iż  od strony północnej i północno- zachodniej oraz północno wschodniej dopuszcza zastosowanie   współczynnika  g na poziomie 0,50- 0,54.

Pytanie nr 7
Czy parametr szkła dotyczący odbicia światła widzialnego z zewnątrz =<16,2 % oraz odbicie z wewnątrz to odpowiednio parametry dla szkła o symbolu Ree oraz Rei?  Jeżeli tak, to proszę o to aby Zamawiający dopuścił ich zmianę na Ree – około 35-48% oraz Rei około 48 %, co odpowiada wartościom dla standardowego szkła w zespoleniu z 4mm oraz szybąP4. 
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza  zmianę na Ree –35-48% oraz Rei 48 %, co odpowiada wartościom dla standardowego szkła w zespoleniu z 4mm oraz szybą P4.
Pytanie nr 8
Czy parametr szkła dotyczący odzwierciedlenia kolorów =<92,6%  to parametr o symbolu Ra? Jeżeli tak to proszę o dopuszczenie szkła o parametrach odpowiednio: 

Ra - Transmisja światła około 96 

Ra – odbicie na zewnątrz około 98.
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że pod pojęciem Ra przyjęto Indeks odtwarzania barw. Należy przyjąć poziom Ra 98.
Pytanie nr 9
Czy mechanizm uchyłu z poziomu podłogi dotyczy tylko okien 05? Ze względu na gabaryty skrzydła, czy można go wykonać jako siłowniki elektryczne? 

Odpowiedź Zamawiającego

Tak.  Wskazane jest aby mechanizm jako siłownik elektryczny uchyłu okien z poziomu podłogi został zastosowany w oknach 02 i 05.
Pytanie nr 10
Czy wymagania stawiane w punkcie 2.3 dla stolarki drewnianej – jako renowacji starych okien są obowiązującej? Nie ma możliwości, by przy renowacji tego typu, nietypowych okien można było zadeklarować zmianę ich parametrów. 

Odpowiedź Zamawiającego

Stolarka drewniana podlega tylko renowacji. Nie jest wymagana zmiana jej parametrów. Wymagania stawiane w punkcie 2.3 nie mają zastosowania. Zamawiający dokonuje zmiany szczegółowej specyfikacji technicznej SST – 2, która stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień
Pytanie nr 11
W punkcie 2.4 znajduje się opis stolarki drzwiowej aluminiowej. Jest rozbieżność pomiędzy opisem w specyfikacji – wymagany współczynnik Uw=1,3 , a zestawieniem stolarki Uw=1,5 . Proszę o wskazanie obowiązującego.  Obecnie nie powinien dla nowych budynków być powyżej 1,5 . 

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga dla stolarki drzwiowej aluminiowej współczynnika UW =1,3.
Pytanie nr 12
Zamieszczenie szprosów międzyszybowych, powoduje spadek współczynnika Uw dla okna o około 0,2. Deklaracja i obliczenia współczynnika Uw podaje się dla okna bez szprosów, czy Zamawiający takie rozwiązanie dopuszcza?

Odpowiedź Zamawiającego

Szprosy należy wykonać jedynie jako element ozdobny (nakleić na szybie).
Pozostałe zapisy SIWZ i załączników nie ulegają zmianom.

Załącznik:

- Szczegółowa specyfikacja techniczna SST – 2 - po zmianach.
Wyk. w 1 egz. 
Zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.
Opr. Jolanta Gałka – Tejszerska, tel. 061/ 84 127 52.
SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA SST - 2 po zmianach z dnia 31.10.2019 r.

Wymagania dotyczące stolarki :

Stolarka / ślusarka okienna aluminiowa

Konstrukcje okienne aluminiowe szklane izolowane termicznie:

- Izolacyjność termiczna wg PN EN 10077-2:   U=1,1W/m2K

- Kategorie szczelności na Infiltrację i szczelność na wodę opadową Klasa: 4 wg. PN EN 12207 Klasa: 7A wg. PN EN 12208

- Odporność na obciążenie wiatrem Klasa C1 wg. PN EN 12210

- Okna szklić szkłem zespolonym dwukomorowym bezpiecznym. Stosować do zespolenia ramki tworzywowe.

- Całkowity współczynnik przepuszczalności energii słonecznej g ≤ 0,307 - wg wg PN-EN 410,

- Współczynnik przepuszczalności światła Lt ≥ 55,9 % - wg PN-EN 410,

- Współczynnik przenikania barw Ra 98

 - Współczynnik izolacyjności akustycznej Rw  ≥ 32 dB

- Szyba bezpieczna P4 od strony wewnętrznej dla okien typu O5 , okucia ze stali nierdzewnej

- Właściwości mechaniczne połączenia kształtowników aluminiowych z przekładkami termicznymi powinny być zgodne z PN-EN 14024:2005. Do połączenia wykorzystać sztywne przekładki komorowe zbrojone włóknem szklanym. Głębokość zabudowy dla ramy, słupka  i poprzeczek wynosi max. 75mm, a dla skrzydła max. 84mm. Dobór profili następuje wg obliczeń statycznych. Kolor RAL 9006.

Stolarka / ślusarka okienna PCV
- Konstrukcje okienne PCV szklane izolowane termicznie:

- Izolacyjność termiczna wg PN EN 10077-2:   U=1,1W/m2K

- Kategorie szczelności na Infiltrację i szczelność na wodę opadową Klasa: 4 wg. PN EN 12207 Klasa: 7A wg. PN EN 12208

- Odporność na obciążenie wiatrem Klasa C1 wg. PN EN 12210

- Okna szklić szkłem zespolonym dwukomorowym bezpiecznym. Stosować do zespolenia ramki tworzywowe.

- Całkowity współczynnik przepuszczalności energii słonecznej g ≤ 0,307 - wg wg PN-EN 410,

 - Współczynnik izolacyjności akustycznej Rw  ≥ 32 dB

- Wzmocnienie profilu z ocynkowanej stali o grubości min 1,5 mm
- Kolor biały.

Stolarka / ślusarka okienna drewniana
 Do renowacji-uzupełnić oszklenie

Stolarka drzwiowa  aluminiowa– drzwi zewnętrzne

Drzwi zewnętrzne:

- z profili aluminiowych, klasy RC2,

- szyba zespolona, antywłamaniowa P4, szkło bezpieczne,

- skrzydło oraz ościeżnica izolowane termicznie.,

- współczynnik U zestawu nie więcej niż U=1,3 W/m2K

- stosować do zespolenia ramki tworzywowe

- do połączenia profili wykorzystać sztywne przekładki komorowe zbrojone włóknem szklanym,

-pochwyty pionowe ze stali INOX satynowane,

- drzwi wyposażone w samozamykacz z blokadą otwarcia drzwi i odbojniki.

- Kategorie szczelności dla drzwi na infiltrację i szczelność na wodę opadową : Klasa: 3 wg. PN EN 12207, Klasa:E750 wg. PN EN 12208
- Odporność na obciążenie wiatrem: Klasa C1 wg. PN EN 12210,
- Kolor RAL 9006

Parapety zewnętrzne

Wykonane z blachy ocynkowanej gr.0,55mm
� EMBED Rysunek Microsoft Word ���











� Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.  1843)
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